ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

ĐẢNG UỶ KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH

*

Số  325 - CV/ĐUK
Tiếp tục tăng cường công tác phòng,

chống dịchbệnh Covid-19

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Đà Lạt, ngày 05 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: - Cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc,

 - Thường trực các đoàn thể khối.

Thực hiện Lời kêu gọi của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng “Gửi đồng bào,

đồng chí, chiến sĩ cả nước và đồng bào ta ở nước ngoài về công tác phòng, chống

đại dịch Covid-19”; Chỉ thị số 10-CT/TU, ngày 02/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Lâm

Đồng, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh yêu cầu cấp ủy các tổ chức

cơ sở đảng trực thuộc, các đoàn thể khối tập trung triển khai thực hiện một số nhiệm

vụ trọng tâm sau:

1. Cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc:

- Tiếp tục quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, quyết liệt, có

hiệu quả chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Thủ tướng Chính phủ, Ban chỉ đạo

quốc gia phòng, chống dịch Covid-19, Bộ Y tế, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy ban

nhân dân tỉnh, đặc biệt Chỉ thị số 10-CT/TU, ngày 02/8/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy, Kế hoạch số 5488/KH-UBND ngày 03/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

- Tiếp tục quán triệt tinh thần “Chống dịch như chống giặc”; xác định công tác

phòng, chống dịch Covid-19 là nhiệm vụ trọng tâm, cấp bách, phải tập trung lãnh

đạo, chỉ đạo quyết liệt, mạnh mẽ hơn nữa với phương châm “Phòng thủ chặt, tấn

công thần tốc” nhằm ngăn ngừa, không để dịch bệnh xuất hiện và lây lan. Tập trung,

ưu tiên mọi nguồn lực cho công tác phòng, chống dịch bệnh; chủ động đề ra các

mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp kịp thời, phù hợp, khả thi, hiệu quả phòng, chống dịch

bệnh và phát triển kinh tế - xã hội.

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, định hướng dư luận xã hội theo

nội dung Hướng dẫn số 38-HD/BTGTU, ngày 04/8/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy về hướng dẫn công tác thông tin, tuyên truyền và thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TU,

ngày 02/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường công tác phòng, chống

dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng, góp phần củng cố niềm tin, xây

dựng quyết tâm, tạo sự thống nhất cao, chung sức, đồng lòng trong công tác phòng,

chống dịch; tránh khai thác đưa tin một chiều, thiếu kiểm chứng gây tâm lý hoang

mang trong nhân dân.  Tăng cường đấu tranh, phản bác kịp thời, làm thất bại âm

mưu của các thế lực thù địch, phản động lợi dụng tình hình dịch bệnh để xuyên tạc,

kích động, chia rẽ nội bộ, phá hoại khối đại đoàn kết toàn dân tộc làm ảnh hưởng

đến hiệu quả công tác phòng, chống dịch.

- Chỉ đạo thực hiện tốt chính sách đền ơn đáp nghĩa, người có công, chính sách

an sinh xã hội, giảm nghèo...; bảo đảm cung ứng hàng hóa, nhất là lương thực, thực

phẩm, hàng hóa thiết yếu, không để ách tắc. Đẩy nhanh việc hỗ trợ cho đối tượng bị

ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19 theo chủ trương của Trung ương và Tỉnh, rút ngắn

thời gian, đơn giản hóa thủ tục hành chính với tinh thần: rõ đối tượng đến đâu thì hỗ

trợ ngay đến đó. Tiếp tục chỉ đạo tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp và chỉ đạo

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh để đảm bảo hoạt động sản xuất

kinh doanh trong tình hình hiện nay.

- Người đứng đầu cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng chịu trách nhiệm về công tác

phòng, chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị được giao phụ trách. Xử lý nghiêm

đối với những cán bộ, công chức, viên chức vi phạm các quy định trong công tác

phòng, chống dịch Covid-19.

2. Các Đoàn thể Khối:

- Tiếp tục đẩy mạnh tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền về phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 bằng nhiều hình thức phù hợp, hiệu quả. Huy động sự

vào cuộc thiết thực của các đoàn viên, hội viên tham gia vào công tác phòng, chống

dịch bệnh và hỗ trợ các đối tượng bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19.

- Đoàn Thanh niên khối chủ trì, phối hợp với các đoàn thể khối nghiên cứu, vận

động các tổ chức, cá nhân, các nguồn lực xã hội hóa nhằm hỗ trợ Nhân dân, doanh

nghiệp tiêu thụ sản phẩm, nhất là nông sản, đồng thời kêu gọi đông đảo đoàn viên, hội

viên, các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân các nhà tài trợ hỗ trợ các mặt hàng, nhu yếu

phẩm, đặc biệt là rau xanh, củ, quả… cho Nhân dân các vùng dịch đang thực hiện Chỉ

thị 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ gặp khó khăn.

Giao Văn phòng Đảng ủy Khối thường xuyên theo dõi, tổng hợp tình hình

triển khai thực hiện phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong Đảng bộ, kịp thời báo

cáo Thường trực Đảng ủy Khối.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy Khối,
- Như trên,

- Các đồng chí Đảng ủy viên,

- Các Ban, Văn phòng ĐUK,

- Lưu Văn phòng ĐUK.

          T/M BAN THƯỜNG VỤ

      BÍ THƯ

             Phạm Thanh Quan

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-08-05T10:24:59+0700
	Việt Nam
	Phạm Thanh Quan<quanpt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-08-05T10:25:49+0700
	Việt Nam
	ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH<duk.vp@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!